[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 сентября 2017 года                                                                            № 404
ст-ца  Тбилисская

О проведении открытого конкурса на право заключения
договора аренды муниципального недвижимого имущества

В целях организации электроснабжения населения Тбилисского сельского поселения Тбилисского района Краснодарского края, для более эффективного управления муниципальным имуществом Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, получения дополнительных доходов в бюджет Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона 26 июля 2006 года от №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», решением Совета Тбилисского сельского поселения Тбилисского района от    27 июня 2013 года № 986 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Тбилисского сельского поселения Тбилисского района», руководствуясь статьями                32, 66 устава  Тбилисского  сельского  поселения Тбилисского района,               п о с т а н о в л я ю:

1. «15» ноября 2017 года в 14.00 часов провести открытый конкурс на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, указанного в приложении к настоящему постановлению.

2. Отделу по землеустройству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Шуваев) подготовить документацию для проведения открытого конкурса на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества, указанного в приложении к настоящему постановлению.

3. Определить, что:

3.1. Заявки на участие в открытом конкурсе принимаются с «10» октября 2017 года по «10»  ноября 2017 года по рабочим дням с 8.00 часов до 16.00 часов и по адресу: Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская,          ул. Новая, 33,  2 этаж, приемная.

3.2. Вскрытие конвертов, рассмотрение заявок на участие в конкурсе состоится «13» ноября  2017 года, в 14.00 часов, по адресу: Краснодарский край, Тбилисский район, ст-ца Тбилисская, ул. Новая, 33, 2 этаж, актовый зал;

3.3. Проведение открытого конкурса состоится «15» ноября 2017 года  в 14.00 часов по адресу: Краснодарский край, Тбилисский район,                        ст-ца Тбилисская, ул. Новая, 33, 2 этаж, актовый зал;
3.4 Оценка и сопоставление заявок поданных на участие в открытом конкурсе будет осуществляться конкурсной комиссией  «15» ноября 2017 года в 15.00 часов, по адресу: Краснодарский край, Тбилисский район,                   ст-ца Тбилисская, ул. Новая, 33, 2 этаж, актовый зал.
4. Установить, что начальная (минимальная) цена на право заключения договора аренды муниципального недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Тбилисского сельского поселения Тбилисского района Краснодарского края, за  год  531 686,00 руб. (пятьсот тридцать одна тысяча шестьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек без учета НДС.
5. Опубликовать информационное сообщение, проект договора аренды и конкурсную документацию на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в сети  «Интернет», в установленные законом сроки.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

                               В.А. Чвикалов

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                     к постановлению администрации

                                                                             Тбилисского поселения
                                                                                Тбилисского района

                                                                             от 27.09.2017 г. № 404
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального недвижимого имущества Тбилисского сельского поселения Тбилисского района Краснодарского края, подлежащего передаче в аренду

	1
	Трансформаторная подстанция ТП-ТБ15-580П, 2001 г., площадью 5,6 кв. м,  с кадастровым номером 23:29:0304264:0:94, мощностью 10  кВ
	Краснодарский край, станица Тбилисская, улица Тифлисская, 28 А

	2
	Трансформаторная подстанция ТП-ТБ-3-74П, 2001 г., высота 4,3 м, с кадастровым номером 23:29:0304299:0:42 мощностью 10 кВ
	Краснодарский край,

станица Тбилисская, улица Пистина, 33 А

	3
	Трансформаторная подстанция ТП-ТБ-3-64П, 1999 г., площадью 4,3 кв. м, с кадастровым номером 23:29:0304286:0:73, мощностью 10  кВ
	Краснодарский край,

станица Тбилисская, улица Пистина, 5 А

	4
	Трансформаторная подстанция ТП-КВ6-524П, 1990 г., площадью  46,6 кв. м, с кадастровым номером 23:29:0304114:774, мощностью 160  кВ
	Краснодарский край,

станица Тбилисская, улица Первомайская

	5
	Трансформаторная подстанция ТП-ВН5-530П, 1988 г., площадью 1 кв. м, с кадастровым номером

23:29:0304310:84, мощностью 250  кВ
	Краснодарский край,

станица Тбилисская, улица Октябрьская

	6
	Трансформаторная подстанция ТП-ТБ11-4П, 1977 г., площадью 8,1 кв. м, с кадастровым номером 23:29:0304243:55, мощностью 250  кВ
	Краснодарский край,

станица Тбилисская, улица Набережная

	7
	Трансформаторная подстанция ТП-КБ9-299П, 1977 г., площадью 2,3 кв. м,  с кадастровым номером 23:29:0304310:85, мощностью 160  кВ
	Краснодарский край,

станица Тбилисская, улица Толстого

	8
	Трансформаторная подстанция ТП-ТБ11-12П, 1977 г., площадью 1 кв. м, с кадастровым номером 23:29:0304229:3, мощностью 25 кВ
	Краснодарский край,

станица Тбилисская, улица Набережная

	9
	Трансформаторная подстанция ТП-ТБ11-525П, 1990 г., площадью 41,6 кв. м, с кадастровым номером 23:29:0304115:365, мощностью 100  кВ
	Краснодарский край,

станица Тбилисская, улица Миллионная

	10
	Трансформаторная подстанция ТП-ТБ15-587П, 2000 г., площадью 2,3 кв. м, с кадастровым номером 23:29:0304046:341,  мощностью 100  кВа
	Краснодарский край,

станица Тбилисская, улица

8 Марта

	11
	Трансформаторная подстанция ТП-ТБ15-600п, 2004 г., площадью 39,3 кв. м, с кадастровым номером 23:29:0304259:62, мощностью 250  кВ
	Краснодарский край,

станица Тбилисская,
переулок Бригадный

	12
	Кабельная ЛЭП от ТП клуба до ТП жил. поселка,  протяженностью 255 м, с кадастровым номером 23:29:0301003:1573, мощностью 10 кВ
	Краснодарский край, Тбилисский район, поселок Октябрьский

	13
	Кабельная ЛЭП 110-35-10 ТП жилого поселка,  протяженностью 1000 м, с кадастровым номером 23:29:0000000:531, мощностью 10 кВ
	Краснодарский край, Тбилисский район,

поселок Октябрьский,

улица Псурцева

	14
	Электрические сети, 1998 г., протяженностью 8,6 км, с кадастровым номером 23:29:0000000:330,

 мощностью 10 кВ
	Краснодарский край,

Тбилисский район,

 поселок Октябрьский

	15
	Электрические сети, протяженностью 0,645 км,

с кадастровым номером 23-23-04/002/2012-365,

мощностью 10  кВ
	Краснодарский край,

станица Тбилисская,

улица Октябрьская

	16
	ВЛ-0,4КВ от ТП-ТБЗ-557, 1992 г., высота 4,3 м,  с кадастровым номером  23:29:0304009:0:1123, мощностью

10 кВ
	Краснодарский край,

станица Тбилисская,

улица Московская, 4 Б

	17
	Кабельная ЛЭП жилого поселка – РТПС, 1974 г., протяженностью 2430 м, с кадастровым номером 23:29:0000000:529, мощностью 10 кВ
	Краснодарский край,

станица Тбилисская,

улица Псурцева, 12

	18
	Трансформаторная подстанция ТП-ТЦ12-1, площадью 38,4 кв.м, с кадастровым номером 23:29:0301003:642, мощностью 400 кВА, напряжение 10 кВ
	Краснодарский край, Тбилисский район, пос. Октябрьский, ул. Южная,

17 «А»

	19
	Трансформаторная подстанция ТП-ТЦ12-2, 1965 г.,  площадью 31,2 кв.м, с кадастровым номером 23:29:0301003:647, мощностью 2х400 кВА, напряжение 10 кВ
	Краснодарский край, Тбилисский район, пос. Октябрьский, ул. Радио, б/н

Глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

                     В.А. Чвикалов